**Robert Tvrneri Devonii Oratoris Et Philosophi
Ingolstadiensis Panegyrici Dvo**

Turner, Robert

Ingolstadii, Anno M. DC. IX.

Robertvs Tvrnervs Erasmo Vendio S. P. D. Monachivm. VI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69598](#)

lorem. satis monui, si quid habes conscientiae; si nihil
habes, nimis multum monui. Vale. Romæ.

ROBERTVS TVRNERVS
ERASMO VENDIO S. P. D.

MONACHIVM.

VI.

Eam mihi natura siue indidit modestiam, siue
inuisit rusticatem, ut non possum sine caussa a-
liis esse seriарum cogitationum molestus interturba-
tor. vellem salutare, mentis piæ est in patronos. nolle
esse molestus, mentis officiosæ est in occupatos. eccam
luctam officij cum pietate, atq[ue] ita luctā, vt pietas sàpè
cedat officio. ridebunt me Peripatetici & illi ex aula
polituli quasi hominē cubiculi, non fori. rideant. nam
placet esse Stoico, id est, nunquam felicior homo sum,
quàm cùm solus sum. nam solus tanquam Lælius ver-
sor cum omnibus; solus tanquam Aristoteles obeo ter-
ram & cælos; solus scribo in Reges tam libere, vt hoc
putem esse Regem; solus pugno pro religione tam con-
stanter, vt hoc opinor esse Martyrem; solus non offen-
do, solus non offendor. verùm in hac felicitate, id est,
infortunij, quodd partuum, quos solus ædo sine sola,
formæ sàpè tam sunt illiberales, vt vix ferant oculum
curiosi aulici, nedum prudentis inspectoris. id quod
cùm sàpè mihi accidit, tum maximè in hoc partu, quæ

u 3

effu-

effusum ante duos dies continui apud me præpudore,
nūc mitto ad te, palpatione & oculo molliusculè tra-
ctandum, nam tam tener est, vt nō ferat lacertos. vo-
lebam eum sistere Serenissimo nostro Principi inspi-
endū, sed puellus est ad imitationem patris tam ru-
sticè verecundus, vt nolit se sisti, nisi ductus manu, aut
probatus voce V E N D I I. Quare rogo, vt si commode
possis, cras cures huic meo, seu potius tuo audentiam,
eatamen lege, si probetur. scripsi etiam totius itineri
narrationem totam, sed ita excreuit, vt non possum
describere tantulo tempore. mittam post paucos dies,
cum summa, quam collegi libri, de rebus Flandricis
miraberis dolum Oranijs, miseriam Flandrorum do-
lebis. Vale.

E I D E M.

M O N A C H I V M.

VII.

Nihil est, quod nihil scribo; imò quod nihil scribo,
aliquid est. nam et si eum animi motum mibi
vel inusserit natura, vel conformarit disciplina, vt li-
bentissimè scribam ad Vendios, limatulos illos & ter-
ros orationis siue probandæ iudices, siue vincienda
tifices: tamen cum ce cognoscam ita vndiq; distractum
à negotiis, vt velis potius, quam possis aliquid sepone-
re temporis externis legendis, hunc mihi motum ha-
etenus cohibui intra cancellos: & cogitaui semper
potius